UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS SOCIAIS

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: ESTUDOS COMPARADOS SOBRE AS
AMÉRICAS

EDITAL PPGECSA Nº 01/2025

RESULTADO FINAL

PROCESSO Nº 23106.102604/2025-73

RESULTADO FINAL DA ETAPA DE HOMOLOGAÇÃO DO EDITAL Nº. 01/2025
SELEÇÃO DE CANDIDATOS/AS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE POS-
GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS SOCIAIS - ESTUDOS COMPARADOS SOBRE AS
AMÉRICAS PARA OS CURSOS DE MESTRADO ACADÊMICO PARA O PRIMEIRO
PERÍODO LETIVO DE 2026

Inscrição Ações Afirm Homologação
3260  Homologado
3263  Homologado
3313  Homologado
3357 Ações Afirm. Homologado
3368  Homologado
3451  Homologado
3484 Ações Afirm. Homologado
3486  Homologado
3546  Homologado
3556 Ações Afirm. Homologado
3584  Homologado
3585  Homologado
3689 Ações Afirm. Homologado
3715 Ações Afirm. Homologado
3783  Homologado
3805  Homologado
3807  Homologado
3897 Ações Afirm. Homologado

Edital - Homologação das inscrições - Resultado Final (13711344)         SEI 23106.102604/2025-73 / pg. 1

3905 Ações Afirm.
Indeferido. Conforme Item 14.1.5
do Edital de Seleção do PPGECsA

nº
01/2025

3908  Homologado
3910  Homologado
3924 Ações Afirm. Homologado
3957  Homologado
3976 Ações Afirm. Homologado
3991 Ações Afirm. Homologado
4011  Homologado
4025  Homologado
4032  Homologado
4046  Homologado
4065  Homologado
4077 Ações Afirm. Homologado
4080  Homologado
4089  Homologado
4092  Homologado
4100 Ações Afirm. Homologado
4108  Homologado

4113
Indeferido. Não atendimento ao

Item 8.8.2 do Edital de Seleção do
PPGECsA nº

01/2025
4132  Homologado
4136  Homologado
4143  Homologado

Edital - Homologação das inscrições - Resultado Final (13711344)         SEI 23106.102604/2025-73 / pg. 2

RESULTADO FINAL DA ETAPA DE HOMOLOGAÇÃO DO EDITAL Nº. 01/2025
SELEÇÃO DE CANDIDATOS/AS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS SOCIAIS - ESTUDOS COMPARADOS SOBRE AS
AMÉRICAS PARA O CURSOS DE DOUTORADO PARA O PRIMEIRO PERÍODO
LETIVO DE 2026

Inscrição Ações Afirm Homologação

3280 Ações Afirm. Homologado
3281 Ações Afirm. Homologado
3261  Homologado
3409 Ações Afirm. Homologado
3421  Homologado
3504  Homologado
3525  Homologado
3611  Homologado
3673 Ações Afirm. Homologado
3746  Homologado
3762  Homologado
3778  Homologado
3779  Homologado
3787 Ações Afirm. Homologado
3820  Homologado
3860 Ações Afirm. Homologado
3861  Homologada
3869  Homologado
3891  Homologado
3896 Ações Afirm. Homologado
3899  Homologado
3936  Homologado
3950  Homologado
3960 Ações Afirm. Homologado
3982 Ações Afirm. Homologado
4021  Homologado
4041  Homologado
4043 Ações Afirm. Homologado
4061 Ações Afirm. Homologado
4090  Homologado
4091 Ações Afirm. Homologado
4098  Homologado
4133  Homologado
4134  Homologado
4140  Homologado
4141 Ações Afirm. Homologado

Atenciosamente,

Edital - Homologação das inscrições - Resultado Final (13711344)         SEI 23106.102604/2025-73 / pg. 3

Documento assinado eletronicamente por Moises Villamil Balestro,
Coordenador(a) de Pós-Graduação do Departamento de Estudos Latino-
Americanos, em 27/01/2026, às 12:43, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 13711344 e o código CRC 705E4B41.

Referência: Processo nº 23106.102604/2025-73 SEI nº 13711344

Edital - Homologação das inscrições - Resultado Final (13711344)         SEI 23106.102604/2025-73 / pg. 4

	Edital - Homologação das inscrições - Resultado Final (13711344)